

**Protokół Nr 123/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 24 stycznia 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 10 stycznia 2013 roku, o godz. 9¹⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

**Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:**

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego dotyczącego udzielenia poparcia wnioskowi Podlaskiej Izby Rolniczej o ujęcie spraw dotyczących rozwoju rolnictwa do Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020.
3. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Białostockiego.

Przerwa w obradach Zarządu.

4. Zapoznanie się z informacją Dyrektora PZD w sprawie wprowadzonej stałej organizacji ruchu na drodze powiatowej 1418B i wynikających stąd problemach oraz upoważnienie Dyrektora PZD do wystąpienia do Wojewody Podlaskiego jako organu zarządzającego ruchem w celu dokonania kontroli prawidłowości wprowadzonej organizacji ruchu.
5. Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie wykonania przepustu wzdłuż ul. Pogodnej przez ul. Radosną w Nowym Aleksandrowie.
6. Podpisanie wystąpienia do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w sprawie uzyskania protokołu ze spotkania w sprawie „Tras Rowerowych”.
7. Podpisanie wystąpienia do Wojewody Podlaskiego w sprawie składania wniosków do NPPDL Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność - Rozwój.
8. Podpisanie wystąpienia do Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie współfinansowania ewentualnej przebudowy mostu na rzece Czapielówka.
9. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie na rok 2013.
10. Zapoznanie się z interpelacją Radnego Powiatu Białostockiego Pana Roberta Wardzińskiego.
11. Zapoznanie się z pismem P. XXX w sprawie ograniczenia ruchu pojazdów na drodze Leńce – Nowe Aleksandrowo.

12. Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD skierowanym do PKP S.A. w Warszawie w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego działki położonej w Wasilkowie.
13. Przyjęcie rozliczeń pomocy finansowej i dotacji udzielonych przez Gminy w roku 2012 na realizację zadań inwestycyjnych.
14. Podjęcie postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej „Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 678 na odcinku od m. Horodniany do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 682 w m. Markowszczyzna” **(406/2013)**.
15. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
16. Podjęcie decyzji w sprawie przystąpienia do projektu e - przyrodnik realizowanego przez Instytut Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk.
17. Przyjęcie rozliczenia przyznanej pomocy finansowej przez Gminę Łapy na dofinansowanie monitoringu zewnętrznego ZSM w Łapach.
18. Udzielenie upoważnienia do podpisania wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kreatywny uczeń - pracownik z pasją” w ramach programu Leonardo da Vinci - ITV.
19. Rozpatrzenie pisma Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego o przystąpienie do projektu pn. „Dynamika międzykulturowa - problematyka animatorów młodzieżowych” w ramach programu „Młodzi w działaniu” oraz udzielenie upoważnienia do podpisania wniosku do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie.
20. Podpisanie pisma do Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rynku Pracy w Łomży w sprawie ustalenia wysokości dotacji na jednego ucznia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Wasilkowie.
21. Rozpatrzenie wniosków Komisji Stałych Rady Powiatu.
22. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 122/2013 z dnia 17 stycznia 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad 2

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego dotyczącego udzielenia poparcia wnioskowi Podlaskiej Izby Rolniczej o ujęcie spraw dotyczących rozwoju rolnictwa do Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał powyższy projekt uchwały /zał. nr 2/.

Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż z inicjatywą podjęcia stanowiska wystąpiła Komisja Rolnictwa i Środowiska.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego dotyczącego udzielenia poparcia wnioskowi Podlaskiej Izby Rolniczej o ujęcie spraw dotyczących rozwoju rolnictwa do Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020, kierując go pod obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 3

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił powyższy projekt /zał. nr 3/.

Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż powyższy projekt uwzględnia zmiany zgłoszone do projektu przez Komisje Stałe Rady Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Białostockiego, kierując go pod obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Sekretarz Powiatu Białostockiego.

O godzinie 10²⁵ Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego ogłosił przerwę w obradach Zarządu Powiatu Białostockiego na czas trwania obrad XXVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego wznowiono o godzinie 12⁴⁰.

Ad 4

Zapoznanie się z informacją Dyrektora PZD w sprawie wprowadzonej stałej organizacji ruchu na drodze powiatowej 1418B i wynikających stąd problemach oraz upoważnienie Dyrektora PZD do wystąpienia do Wojewody Podlaskiego jako organu zarządzającego ruchem w celu dokonania kontroli prawidłowości wprowadzonej organizacji ruchu.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz poprosił Pana Marka Jędrzejewskiego - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, o przedstawienie zaistniałej sytuacji.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w roku 2008 Starostwo Powiatowe wydało pozwolenie na budowę magazynu i budynku biurowego w miejscowości Sochonie. Budynki powstały przy drodze powiatowej Woroszyły - Wólka Poduchowna - Mostek - Rybniki. Do tych budynków zaczęły dojeżdżać samochody ciężarowe typu TIR. W roku 2010 przebudowano drogę powiatową do parametrów ruchu KR1. Parametry te nie gwarantują przenoszenia obciążeń do ruchu tyłu takich samochodów ciężarowych. Do PZD w Białymstoku i organu zarządzającego ruchem zaczęły wpływać skargi mieszkańców Wólki, Woroszył i Sochoń. Taki ruch TIRów stanowi zagrożenie dla życia na licznych zakrętach w miejscowości Sochonie,

jednocześnie grozi zniszczeniem nawierzchni drogi. Powołane zostały Komisje w sprawie zarządzania ruchem na drogach. Obydwie Komisje potwierdziły, że ruch tego typu samochodów stanowi zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Opracowany został projekt stałej organizacji ruchu drogowego, polegający na tym, że pojawią się znaki ograniczające nośność do 10 ton. Ta organizacja została wprowadzona. W związku z tym firma TRANS-MAN wystosowała pisma do PZD w Białymstoku oraz do organu zarządzającego ruchem na drogach powiatowych pismo wzywające do usunięcia naruszeń prawa. W związku z zaistniałą sytuacją Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu Białostockiego o pozwolenie na wystąpienie do Wojewody Podlaskiego z prośbą o przeprowadzenie kontroli powołując się na stosowne przepisy o zarządzaniu ruchem drogowym na drogach publicznych, powyższe wynika z Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, wyraził zgodę na podpisanie przez Pana Marka Jędrzejewskiego - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku wystąpienia w ww. sprawie do Wojewody Podlaskiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 5

Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie wykonania przepustu wzdłuż ul. Pogodnej przez ul. Radosną w Nowym Aleksandrowie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt odpowiedzi na powyższe pismo /zał. nr 4/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegółowo sprawę, której pismo dotyczy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Podpisanie wystąpienia do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w sprawie uzyskania protokołu ze spotkania w sprawie „Tras Rowerowych”.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym wystąpienie /zał. nr 6/.

Pani Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał iż kwestia ta była poruszana na posiedzeniu Zarządu w dniu 17 stycznia 2013 roku. W związku z propozycją Zarządu by uzyskać pisemne potwierdzenie informacji przedłożonych na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim, PZD w Białymstoku przygotowało omawiane wystąpienie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Podpisanie wystąpienia do Wojewody Podlaskiego w sprawie składania wniosków do NPPDL Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał wystąpienie /zał. nr 8/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż ww. pismo zostało przygotowane po to by uściślić kwestię zasad przygotowania i składania wniosku o dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój składanego do Wojewody Podlaskiego.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował o rozmowach z Burmistrzem Czarnej Białostockiej w sprawie połączenia dwóch dróg w ramach jednego wniosku o dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój. Wyjaśnił iż zdaniem Burmistrza Radni Rady Miejskiej nie akceptują rozwoju obszarów wiejskich przy całkowitym pominięciu miasta Czarna Białostocka. W związku z czym podtrzymano stanowisko, że w 2014 roku wkład własny do zadania „Przebudowę drogi powiatowej nr 1422B droga krajowa nr 19 - Ruda rzeczka - Wolka Ratowiecka - Klimki - Czarna Wieś Kościelna, etap II” zostanie ze strony Gminy zapewniony. Natomiast zadanie dotyczące „Budowa drogi powiatowej nr 1422B na odcinku granica drogi krajowej nr 19 - Złota Wieś - Podratowiec” jest poza przedmiotem rozmów.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Podpisanie wystąpienia do Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie współfinansowania ewentualnej przebudowy mostu na rzece Czapielówka.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał ww. pismo /zał. nr 10/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił ww. sprawę.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie na rok 2013.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku /zał. nr 12/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż ww. wniosek dotyczy zmiany nazwy zadania realizowanego na terenie gminy Dobrzyniewo Duże. Nie generuje on żadnych dodatkowych kosztów, ani innego typu zmian w budżecie.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 10**Zapoznanie się z interpelacją Radnego Powiatu Białostockiego Pana Roberta Wardzińskiego.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z interpelacją Pana Roberta Wardzińskiego w sprawie budowy Alei Niepodległości w Choroszczy /zał. nr 13/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował Członków Zarządu iż powyższy temat był przedmiotem rozmów z Burmistrzem Choroszczy. Burmistrz twierdzi, że w chwili obecnej zwiększonych środków na ww. zadanie nie ma. Na marzec 2013 roku zaplanowana jest najbliższa sesja Rady Miejskiej w Choroszczy i wtedy Burmistrz będzie zabiegał o to by Radni podjęli uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu tak by ww. zadanie było finansowane w 50% z budżetu Powiatu i w 50% z budżetu Gminy.

Zarząd Powiatu Białostockiego skierował ww. pismo do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w celu przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 11**Zapoznanie się z pismem P. XXX w sprawie ograniczenia ruchu pojazdów na drodze Leńce - Nowe Aleksandrowo.**

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebrany ww. pismo /zał. nr 14/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego skierował ww. pismo do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w celu przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 12

Zapoznanie się z pismem Dyrektora PZD skierowanym do PKP S.A. w Warszawie w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego działki położonej w Wasilkowie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał pismo /zał. nr 15/.

Wyjaśnienia w powyższym temacie przedłożył Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 13

Przyjęcie rozliczeń pomocy finansowej i dotacji udzielonych przez Gminy w roku 2012 na realizację zadań inwestycyjnych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego odczytał zebrany przedłożone przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku rozliczenia pomocy finansowej i dotacji otrzymanych z gmin: Choroszcz, Dobrzyniewo Duże, Gródek, Juchnowiec Kościelny, Łapy, Poświętne, Supraśl, Suraż, Turośń Kościelna, Tykocin, Wasilków, Zabłudów oraz Zawady.

Pani Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił ww. kwestię.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie przyjął ww. rozliczenia, upoważniając do ich podpisania Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 16 - 28/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 14

Podjęcie postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej „Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 678 na odcinku od m. Horodniany do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 682 w m. Markowszczyzna” (406/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił ww. projekt postanowienia /zał. nr 29/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż powyższa opinia jest negatywna, ponieważ rozwiązania projektowe przyjęte w projekcie uniemożliwiają uzgodnienie tej dokumentacji.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął postanowienie nr 406/2013 z dnia 24 stycznia 2013 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej „Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 678 na odcinku od m. Horodniany do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 682 w m. Markowszczyzna” /zał. nr 30/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował o ogłoszeniu przetargu na „Przebudowę wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1483B Białystok – Juchnowiec Kościelny – Tryczówka – Wojszki do dr. 19, Eta II”.

Ad 15

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenia prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie nabycia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

- nieruchomości położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działka nr 175/1 o powierzchni 0,0024 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działka nr 184/1 o powierzchni 0,0018 ha,
- nieruchomości położonych w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna, oznaczonych jako działki nr 186/1 o powierzchni 0,0031 ha oraz 186/5 o powierzchni 0,0066 ha,
- nieruchomości położonych w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna, oznaczonych jako działki nr 186/4 o powierzchni 0,0008 ha oraz nr 186/7 o powierzchni 0,0025 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działka nr 126/1 o powierzchni 0,0010 ha,
- nieruchomości położonych w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna, oznaczonych jako działka nr 28/1 o powierzchni 0,0007 ha oraz nr 122/1 o powierzchni 0,0028 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działka nr 178/1 o powierzchni 0,0027 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działka nr 180/4 o powierzchni 0,0014 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna, oznaczonej jako działka nr 176/1 o powierzchni 0,0011 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta Wardzińskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 31 - 39/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 16

Podjęcie decyzji w sprawie przystąpienia do projektu e - przyrodnik realizowanego przez Instytut Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił Panią Marię Marciszewską - Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego o przedstawienie kwestii przystąpienia do projektu.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przypomniała, iż ww. kwestia była przedmiotem obrad na posiedzeniu Zarządu w dniu 17 stycznia 2013 roku. Wówczas Zarząd skierował sprawę do dalszej analizy Wydziału. Po przeprowadzonych rozmowach z Instytutem Biologii, został przesłany nowy projekt umowy, zgodnie z którym zmieniono zakres odpowiedzialności za realizację projektu.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zasugerowała by zmiany dotyczące odpowiedzialności za realizację projektu dotyczyły także zobowiązań finansowych.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zauważyła iż można zmieniać treść umowy przedkładanej przez Instytut, poprzez wprowadzenie zmian zasugerowanych przez Panią Marię Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z zaistniałą sytuacją, upoważnił Wydział Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego do przeprowadzenia dalszych rozmów z Instytutem. W przypadku uzyskania korzystnych zmian w zapisach umowy partnerstwa, do jej podpisania upoważniono Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 17

Przyjęcie rozliczenia przyznanej pomocy finansowej przez Gminę Łapy na dofinansowanie monitoringu zewnętrznego ZSM w Łapach.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał ww. rozliczenie.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż z Urzędu Gminy Łapy otrzymano 11 000 złotych dotacji na zakup monitoringu zewnętrznego w Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach oraz 10 000 złotych z budżetu Powiatu. Powyższe zadanie zostało wykonane.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. rozliczenie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 40/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 18

Udzielenie upoważnienia do podpisania wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Kreatywny uczeń - pracownik z pasją” w ramach programu Leonardo da Vinci - ITV.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał pismo Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie upoważnienia do podpisania wskazanego wniosku /zał. nr 41/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż powyższy wniosek przygotowany został przez Zespół Szkół Mechanicznych w Łapach. Projekt ten jest związany z dwumiesięcznym wyjazdem 18 uczniów i opiekuna na praktyki do Niemiec.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. wniosku Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 19

Rozpatrzenie pisma Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego o przystąpienie do projektu pn. „Dynamika międzykulturowa - problematyka animatorów młodzieżowych” w ramach programu „Młodzież w działaniu” oraz udzielenie upoważnienia do podpisania wniosku do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z powyższym pismem Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego /zał. nr 42/.

Wyjaśnienia w ww. kwestii przedłożyła Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, upoważnił do podpisania ww. wniosku Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 20

Podpisanie pisma do Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rynku Pracy w Łomży w sprawie ustalenia wysokości dotacji na jednego ucznia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Wasilkowie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym projekt ww. pisma /zał. nr 43/.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego - Pani Maria Marciszewska, przedłożyła wyjaśnienia w powyższym temacie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 44/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 21

Rozpatrzenie wniosków Komisji Stałych Rady Powiatu.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom Zarządu wnioski:

- Komisji Rewizyjnej z dnia 21 stycznia 2013 roku /zał. nr 45/,
- Komisji Budżetu i Finansów z dnia 23 stycznia 2013 roku /zał. nr 46/,
- Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 21 stycznia 2013 roku /zał. nr 47/,
- Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dnia 22 stycznia 2013 roku /zał. nr 48/,
- Komisji Rolnictwa i Środowiska z dnia 21 stycznia 2013 roku /zał. nr 49/,
- Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu z dnia 23 stycznia 2013 roku /zał. nr 50/,
- Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 21 stycznia 2013 roku /zał. nr 51/,
- Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 17 grudnia 2012 roku /zał. nr 52/,

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskami.

Ad 22

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Robert Wardziński - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zapytał o kwestię zjazdów na poszczególne działki w dokumentacji obejmującej drogę powiatową nr 1428 B na odcinku przejścia przez Dąbrówki.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż powyższa dokumentacja była opracowywana w roku 2009 czyli przed otrzymaniem wytycznych od Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie projektowania zjazdów na działki przylegające do dróg powiatowych.

Pan Robert Wardziński - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, że jeśli inwestycja zostanie zrealizowana na podstawie zamówionej dokumentacji to ludzie będą niezadowoleni, gdyż na pewno część zostanie pozbawiona dojazdu do działek. Pan Robert Wardziński, zasugerował by poprawić ww. dokumentację i uzupełnić ją o brakujące zjazdy.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poprosił o podjęcie jednoznacznej decyzji czy PZD ma uzupełnić

projekt budowlany o zjazdy na wszystkie działki przylegające do drogi powiatowej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, do zamówienia uzupełnienia projektu budowlanego dotyczącego drogi powiatowej nr 1428 B na odcinku przejścia przez m. Dąbrówki, o brakujące zjazdy na działki przylegające do drogi powiatowej.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 24 stycznia 2013 roku dobiegło końca o godzinie 13⁴⁵.

Podpisał:

Wiesław Pusz - Starosta

Jolanta Den - Wicestarosta

Barbara Grabowska - Członek Zarządu

Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu

Robert Wardziński - Członek Zarządu

Protokołowała:

Ewa Dorota Szafara